

Ascore „Das Scoring“ verleiht proComfort das Testurteil „ausgezeichnet“

Die Hamburger Analysegesellschaft Ascore bewertet den Tarif proComfort der Badischen Rechtsschutzversicherung AG als einen der leistungsfähigsten Rechtsschutztarife am Markt. Der Top-Tarif mit seinen umfangreichen Leistungen, erhielt aktuell 5,5 von 6 Sternen und damit das Qualitätsurteil „ausgezeichnet“. Das Produktscoreing umfasst einen Kriterienkatalog, der alle wesentlichen Produktaspekte beru?cksichtigt. Hier werden Benchmarks für Kriterien bzw. einzelne Leistungsmerkmale festgelegt. Angebote, Tarifdruckstücke und Versicherungsbedingungen werden einer eingehenden Prüfung unterzogen. Fu?r jedes erfu?llte Kriterium wird bei der Auswertung ein Punkt zugewiesen.

- Rechtsschutztarif der Badischen Rechtsschutzversicherung AG einer der leistungsfähigsten am Markt

Die Hamburger Analysegesellschaft Ascore bewertet den Tarif proComfort der Badischen Rechtsschutzversicherung AG als einen der leistungsfähigsten Rechtsschutztarife am Markt. Der Top-Tarif mit seinen umfangreichen Leistungen, erhielt aktuell 5,5 von 6 Sternen und damit das Qualitätsurteil „ausgezeichnet“.

Das Produktscoreing umfasst einen Kriterienkatalog, der alle wesentlichen Produktaspekte beru?cksichtigt. Hier werden Benchmarks für Kriterien bzw. einzelne Leistungsmerkmale festgelegt. Angebote, Tarifdruckstücke und Versicherungsbedingungen werden einer eingehenden Prüfung unterzogen. Fu?r jedes erfu?llte Kriterium wird bei der Auswertung ein Punkt zugewiesen. So ergibt sich eine Gesamtpunktzahl, die in Sternen dargestellt wird. Es können maximal 6 Sterne erreicht werden.

Auch der Tarif **proSB** wurde überprüft und bewertet. Er erhielt das Qualitätsurteil „gut“ (4 von 6 Sternen).

[Scoring 2015](#)

Pressekontakt:

Hans-Christian Schmidt

Telefon: 0721 / 660 - 4614

Fax: 0721 / 660 - 194614

E-Mail: schmidt.hans-christian@bgv.de

Unternehmen:

BGV / Badische Versicherungen

- Unternehmenskommunikation -

Durlacher Allee 56

76131 Karlsruhe

E-Mail: presse@bgv.de

Internet: www.bgv.de

Über den BGV

Die Versicherungsgruppe BGV / Badische Versicherungen verbindet Tradition mit innovativer Leistung. Seit 1923 steht der Name BGV für hervorragenden Versicherungsschutz aus Baden. Bekannt geworden ist der Kompositversicherer mit Sitz in Karlsruhe zunächst durch sein Know-how im Kommunalgeschäft. In den letzten Jahren hat sich der Konzern darüber hinaus durch seine zukunftsweisenden Produkte im Privat- und Firmenbereich und seine sehr gute Maklerbetreuung hervorgehoben. Zahlreiche Auszeichnungen und ein rasanter Anstieg an qualifizierten Makleranbindungen belegen dies auf vielfältige Weise.

Das Unternehmen beschäftigt rund 700 Mitarbeiter und etwa 40 Auszubildende. Mit einem Beitragsvolumen von über 300 Mio. Euro und über 1,6 Mio. Verträgen zählt der BGV zu den größten Versicherern in Baden. Zur Unternehmensgruppe gehören die Tochterunternehmen BGV-Versicherung AG, Badische Allgemeine Versicherung AG und Badische Rechtsschutzversicherung AG.

